Саморегулируемая оргаIIизация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЪ 8/24-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <<0l>> марта 2024 года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскаlI,4|Д, офис 107.

Заседание открыто: t0 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель ,Щиочиплинарной комиссии,
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
-.Щровосекова Татьяна Евгеньевна - член комцссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предлолtил избрать секретарем заседания .Щровосекову Татьяну

Евгеньевну и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании, Щругих предложений не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
<ЗАу - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОЗ[ЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания,Щровосекову Т.Е. и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продошкительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. 11редседатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношIеtIиIl членов Ассоциации мер дисциплиtlарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Прелселателя ДисциплинарноI"I комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступилII материалы проверок, проведенных в

отношении ООО еИМ), (ИНН 9102270549), ИП Раzульскuй К.А. (ИНН 911106353947), ИП
Апруdа В.И. (ИНН 910800207534), ООО кКfС> (ИНН 6155059625), ООО кИНФО-ТЕКС>

(ИНН 9102050783), ООО <Юеrcный doM> (ИНН 9l02008750).
Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кРИМ>, ИП Раzульскuli К.А. были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. 6
ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7 .2,3, Полоiкения <<О членстве
в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>l).

Поступило предло}кение применить в отношении ООО <РИМу, ИП Раzульскuй К.А.
меру дисциплинарного воздействия в виде праосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сносо объекmов копumальноzо
сmроumельсmва срокол4 на 90 калепDарньtх Dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Апруdа В.И. были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.2 Квалификационного
стандарта <Руководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Пололtения кО членстве в саморегулируемой
организации, в том числе о требованиях к членаN4 саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), л. З.2,6 Полоrкения кО
членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам
саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса
членских взносов)), ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации).

Посryпило предложение применить в отношении ИП Апруdа В.И. меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцutц капuпrальноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumельсmва срокол| tta 90 каленdарttьtх dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКfС> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1 Квалификационного
стандарта <Руководитель строительноЙ организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Полоrкения <О членстве в саморегулируемой
организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), п, З.2.6 Положения <О
членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам
самореryлируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса
членских взносов)), ст. Трулового кодекса Российсtсой Федерации),

До заседания .Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены выявлеI{ные
нарушения. Посryпило предложение не прuменяml меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в
отношении члена Ассоциации.

Кузенокий А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <<ИНФО-ТЕКСу были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации)>, п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п, '7.2.З. Полох<ения <<О членстве в
саморегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемоЙ
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. З.2,6 Положения <<О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов), ст.2|2 Трулового кодекса Российской Федерации,
п. 10.7, 1,0.|2 Полоrкения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов)), п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01 .|2.2007 г.

}{Ь 315-ФЗ (О саморегулируемых организациях)), п. 4.1.1. Положения <О страховании
членами саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило trредложение применить в отношении ООО кИНФО-ТЕКС> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцлtlц капumальноео ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроаmельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кЮеrcный dом> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|,|. Положения
кО страховании членами саморегулируемоЙ организации гражданской ответственности,
KoTopall может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного строительствa)), п. 10.7, 10.12
Положения о членстве Полоrкения <О членстве в саморегулируемой организации, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов>).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кЮаrcный DoM> меру

дисциплинарного воздействия в виде uскллоченuя uз членов Ассоцuацаu.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
(ZAD - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3fЕРН{АЛСЯ> - 0 zолосов,
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Пра.менumь меру Duсцuплuнарноzо возlейсmвuя в Bude прuосmановленuя права
осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капаmальноzо ремонmа, сноса объекmов
капаmальноzо сmроumельсmва сроко,\4 на 90 каленdарньtх dней в оmноuленuu:
- ООО кРИМ> (ИНН 9102270549);
- ИП Раzульскuй К.А. (ИНН 911106353947);
- ИП Апруdа В.И. (ИНН 910800207534).

2. Не прuменяmь меру duсцuпланарноzо возdейсmвая в оmноuленuu ООО кК!С>
(инн 6155059625)

3, Прu"меншmь в оmноulенuu ООО <ИНФО-ТЕКСу (ИНН 91020507S3) меру
dасцuплuнарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumально?о ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроаmапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

4. Рекоменdоваmь Презuduуму Ассоцuацuu прuлrенumь меру dшсцuплuнарноzо
возdеЙсmвuя в вudе uсключенalя uз членов Ассоцuацаu в оmноuленuа ООО кЮеrcньtй doM>
(инн 9102008750).

Время закрытия - 10 часов 33 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

/А.В. Кузенский/

/Е.С. Смирнова/

/Т.Е. Щровосекова/
*йЕJТ,ЪКй

-,;f;"ш'^lц1*,У
Y
Ё\-с

е\ м9

;J_; Jр,оо
ýЕ

-lо

J

о
чz
Ф
о
tр
о

ý
ь

ý'_/- = L \/о3l
t

ii Ё ьз,

ЁвЁЁЁ
-- Ц lЯ -<5rч€sr

tЁЁ Е